
Contacto

Teléfono 963171700
Correo Electrónico a.alcaina@alboraya.com

Dirección Postal

Milagrosa, 17 - bj.
(46120) Alboraya España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1215/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alboraya
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODyQG6lWYFQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Escuela de Verano temporada 2024

Servicios en materia de ocio y tiempo libre relativos a la Escuela de Verano para el mes de julio de 2024Descripción 
para personas menores de edad nacidas entre los años 2012 y 2020, ambos inclusive y apoyo a aquellas personas con
necesidades educativas especiales de la Escuela de Verano del Espai Jove
Valor estimado del contrato 86.901 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.659,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.417,5 EUR.

Clasificación CPV
80410000 - Servicios escolares diversos.
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.
85322000 - Programa de acción municipal.

Plazo de Ejecución
Del 24/06/2024 al 31/07/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODyQG6lWYFQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7788a56f-0b54-4a16-8c1e-09fdee0ea972


Precio de la oferta más baja 1 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.899,6 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Formalizado

Adjudicatario

AUCA PROJECTES EDUCATIUS SL
NIF B53741815
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE PINTOR VILA PRADES, 13
(46008) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 962058696
Correo Electrónico jose@auca.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.899,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.489,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1215/2024
Fecha de Formalización 14/06/2024

Contrato

CONTRATO EXP 1215-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3cfb679f-d94b-41cf-acb4-b6e3e961868d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3cfb679f-d94b-41cf-acb4-b6e3e961868d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3cfb679f-d94b-41cf-acb4-b6e3e961868d


APERTURA SOBRE ÚNICO
ELECTRÓNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 12:30 horas
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
PROPOSICIÓN

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades extraordinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Incremento de personal (monitor/a)

: SocialSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

Merchandising adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wr4MHmFuzgg4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000013536525 |  2024-000653745 | vie, 14 jun 2024 14:25:39:167 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6575589029758921491851663048479874165 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wr4MHmFuzgg4NavIWzMcHA%3D%3D

